
UCHWAŁA NR LIX/372/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z póź.zm. ) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 450,00 zł 
(słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych). Dieta przysługuje za udział w pracach Rady Gminy, posiedzeniach 
zwoływanych przez Wójta Gminy, zwoływanie i prowadzenie zebrań wiejskich oraz wykonywanie innych 
zadań określonych w statucie sołectwa. 

2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Lipusz  również otrzymują dietę w wysokości ustalonej 
w ust. 1. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

4. Sołtys jest zobowiązany do informowania Wójta Gminy Lipusz  o braku wykonywania czynności 
związanych z jego funkcją. 

5. Za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu zwołanym przez Wójta Gminy obniża się 
dietę o 10%. 

6. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

7. Diety wypłacane będą z dołu na koniec miesiąca na wskazany rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren gminy na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 
a także środek transportu właściwy do odbycia podróży określa Wójt Gminy Lipusz. 

3. W przypadku wyrażenia przez Wójta Gminy Lipusz zgody na podróż służbową sołtysa pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
maksymalnych stawek za 1 km przebiegu wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4. Traci moc obowiązującą uchwała: 

1) Uchwala Nr IV/26/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie ustanowienia zasad 
przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

2) Uchwała NR XLIV/268/2022 Rady Gminy Lipusz z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
IV/26/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie ustanowienia zasad przyznawania 
sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Bogumiła Mokwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CA0829-DD92-4706-BA81-649DCBD06A32. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zasady diet sołtysa  w samorządzie gminnym reguluje ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t.Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz akty wykonawcze wydane na ich podstawie. Zgodnie 
z brzmieniem art. 37b ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Przedmiotowa uchwala nie wprowadza żadnych zmian dotyczących wysokości diet sołtysów w stosunku 
do dotychczas obowiązującej uchwały, a jedynie zgodnie z obowiązującym orzecznictwem jako akt prawa 
miejscowego podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, tak m.in. wyrok 
NSA w Warszawie z 18 lipca 2023 r. III OSK 2003/22. 

Mając na względzie powyższe zasadnym jest podjęcie uchwały w przedstawionej treści. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CA0829-DD92-4706-BA81-649DCBD06A32. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/372/2023 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 3 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie


